
令和６年１月２４日 

保護者の皆様へ 

大阪市立北田辺小学校 

校長 桐山 佳晃 

「漢検」検定日当日のご案内  

 

 厳寒の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は、本校の教育活

動にご理解ご協力を賜りましてありがとうございます。この度、日本漢字能力検定（漢検）の申し込みを受け付け

ました。下記に検定日当日の注意事項や検定時間、持ち物などについて書かれていますので熟読してください。 

記 

◼ 漢検 実施日  

  令和６年 １月２６日（金） 

◼ 検定会場    北田辺小学校   

※児童は、原則自分の教室で受検します。検定級・時間の都合により、別の教室での受検となる

場合は児童本人に個別にお知らせします。 

 

◼ 時間について 
８級以上の受検者は、着席して自主学習を始める。 

 ○自主学習 １０級・９級・８級  １３：２０～１３：３５ 

   

○検定時間 ７級・６級・５級・４級・３級・準２級・２級――１３：３０～１４：３０（６０分） 

１０級・９級・８級――１３：５０～１４：３０（４０分） 

 

◼ 持 ち 物  鉛筆（ＨＢ・Ｂ・２Ｂ）２本、消しゴム、自主学習用教材 

 

◼ 当日の注意事項 ※必ずお読み下さい。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■合否結果などに関して 

・ 検定の合否結果は、３月中旬に本校に到着し、その後、受検者全員に「検定結果資料」を渡します。 

                         以上 

① 検定終了後、「問題用紙」は回収し、後日返却します。 

② 遅刻の場合、検定時間の半分までに入室すれば、残り時間での受検が可能ですが、検定時間の半分を過ぎて

からの入室は認められず、欠席となります。 

③「漢検」は公的な資格検定であり、公正かつ厳正な実施が求められます。検定中における以下の行為は失格
となり、採点対象となりません。くれぐれも注意してください。 

 
 

 

※当日体調がすぐれない場合は、ご連絡ください。対応を相談致しまして、お伝えします。 

また、後日「問題用紙」をお渡しします。 

a. 携帯電話やその他電子機器の使用（時計代わりの使用も含む） 

b. 参考書、問題集などを見ること 

c. 監督者の許可なく、荷物に触れること 


